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14. 809017 RODRIGO DE ALMEIDA SÁ
15. 809323 * RUDOLPH BRUNO ANASTACIO
16. 804287 GUSTAVO DE MELLO DE CASTRO
17. 809270 ROSA CARVALHO DOS SANTOS
18. 809829 THAIS RODRIGUES PINHEIRO
19. 805906 LIV FERREIRA AUGUSTO SEVERO

QUEIROZ
20. 808987 RODRIGO BRAND RODRIGUES
21. 806802 MARCIO PEREIRA TEIXEIRA DE

MELO
22. 804160 GISELLE WEBER MARTINS ALVES
23. 808288 RAFAEL DE FARIA FERRÃO
24. 800547 ALLAN DUARTE LACERDA
25. 807792 PABLO VALENTIM
26. 808451 RAPHAEL STAMBOWSKY
27. 806776 MARCIO LEANDRO FIGUEROA
28. 810161 * VICTOR DE AZEVEDO MOREIRA
29. 800900 * ANDRE LUIZ ALVES UCHOA
30. 803982 * GABRIEL POIAVA MARTINS
31. 810231 VINICIUS PAIVA GALHARDO

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SILVIO TERRA
EDITAL

XI CONCURSO PÚBLICO PARA A CLASSE INICIAL
DA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XI CONCURSO PÚBLICO para a Classe Inicial da carreira de De-
legado de Polícia do Estado do Rio de Janeiro, Dr. Rivaldo Barbosa, Subsecretário de Inteligência, no
uso de suas atribuições, torna públicos o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS EM FACE
DO EXAME MÉDICO E DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA e o RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA
FASE DO CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de cargos vagos da Classe Inicial da carreira
de Delegado de Polícia - 3ª Classe, do Quadro Permanente da Polícia Civil deste Estado.

1 - De acordo com o parecer da Junta Médica, o recurso em face do exame médico realizado pelo
candidato, abaixo mencionado, foi considerado PROCEDENTE.

Onde se Lê:

807341 * MAURICIO MENDONÇA DE CARVALHO INAPTO

Leia-se:

807341 * MAURICIO MENDONÇA DE CARVALHO APTO

2 - Resultado Final da Primeira Fase

Class. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO Nota Discursi-
va

Nota
Oral

Nota Fi-
nal

1 809836 THALES NOGUEIRA CAVALCANTI VENAN-
CIO BRAGA

63,25 88,33 75,79

2 807054 MARCUS VINICIUS LOPES MONTEZ 62,75 86,38 74,56
3 800248 ALESSANDRA LEAL BRASIL 70,58 76,88 73,73
4 800744 ANA PAULA COSTA MARQUES DE FARIA 63,50 75,83 69,66
5 800670 ANA CAROLINA SOARES PIRES DE MELLO

FREIRE
59,58 78,88 69,23

6 804369 HEBERTH TAVARES CARDOSO 59,00 79,16 69,08
7 805768 LEONARDO LUIS MACHARET 55,66 81,33 68,49
8 803012 ELISA BORBONI DE ANDRADE 54,91 81,66 68,28
9 806886 MARCOS ANDRE BUSS 59,91 76,25 68,08
10 802259 CRISTIANE CARVALHO DE ALMEIDA 64,16 71,94 68,05
11 804250 GUILHERME FAISLON GALVÃO MAGA-

LHAES
59,16 76,38 67,77

12 802222 CLEMENTE NUNES MACHADO BRAUNE 58,75 75,27 67,01
13 806425 MARCELA ORTIZ QUINTAIROS JORGE 61,61 72,22 66,91
14 809017 RODRIGO DE ALMEIDA SÁ 62,33 69,44 65,88
15 809323 * RUDOLPH BRUNO ANASTACIO 52,26 78,49 65,37
16 804287 GUSTAVO DE MELLO DE CASTRO 59,58 71,11 65,34
17 809270 ROSA CARVALHO DOS SANTOS 57,91 72,11 65,01
18 809829 THAIS RODRIGUES PINHEIRO 60,50 67,77 64,13
19 805906 LIV FERREIRA AUGUSTO SEVERO QUEI-

ROZ
61,60 66,66 64,13

20 808987 RODRIGO BRAND RODRIGUES 51,83 75,55 63,69
21 806802 MARCIO PEREIRA TEIXEIRA DE MELO 56,85 69,99 63,42
22 804160 GISELLE WEBER MARTINS ALVES 59,51 67,22 63,36
23 808288 RAFAEL DE FARIA FERRÃO 54,75 71,27 63,01
24 800547 ALLAN DUARTE LACERDA 51,91 73,88 62,89
25 807792 PABLO VALENTIM 55,50 70,27 62,88
26 808451 RAPHAEL STAMBOWSKY 54,08 71,66 62,87
27 806776 MARCIO LEANDRO FIGUEROA 55,00 69,16 62,08
28 810161 * VICTOR DE AZEVEDO MOREIRA 56,25 67,49 61,87
29 800900 * ANDRE LUIZ ALVES UCHOA 49,85 73,88 61,86
30 803982 * GABRIEL POIAVA MARTINS 58,75 64,72 61,73
31 810231 VINICIUS PAIVA GALHARDO 55,25 68,05 61,65
32 807185 MARIANA MAGALHAES FERRAO 55,58 67,22 61,40
33 803440 FABRICIO OLIVEIRA PEREIRA 56,08 66,66 61,37
34 809154 RODRIGO VINICIUS ANDRADE MAIA 53,66 68,83 61,24
35 808561 RENATA DO AMARAL BARRETO DE JESUS

DE OLIVEIRA
52,45 67,22 59,83

36 810310 VIVIANE RAMOS DE FARIA 57,81 60,83 59,32
37 800982 ANDRE RENATO RAMOS DA SILVA 53,83 64,72 59,27
38 802454 DANIELE MARQUES AMORIM 53,46 64,72 59,09
39 803577 * FERNANDA CATERINE EIRAS DIAS 58,05 59,44 58,74
40 800808 ANDERSON DE PAIVA GABRIEL 54,50 62,22 58,36
41 810646 WILLIAM DE MEDEIROS PENA JUNIOR 56,75 59,16 57,95
42 807800 * PALOMA RIÇA ATHAYDE DE FARIA 51,30 64,38 57,84
43 803642 FERNANDA SANTOS FERNANDES 53,93 61,52 57,72
44 804044 GEOVAN SALOMÃO DE OMENA 52,05 62,77 57,41
45 808638 RENATO DOS SANTOS MARIANO 51,25 63,33 57,29
46 801304 AUGUSTO MOTTA BUCH 50,33 61,10 55,71
47 807341 * MAURICIO MENDONÇA DE CARVALHO 48,18 58,05 53,11
48 802686 * DIOGO TEIXEIRA SCHETTINI 50,58 55,27 52,92
49 803773 * FLAVIA GOES MONTEIRO ROMERO DE

BARROS
49,58 56,25 52,91

50 806320 LUIZ JORGE RODRIGUES DA SILVA 53,08 52,50 52,79
51 805739 * LEONARDO DE OLIVEIRA BURGUER MON-

TEIRO LUIZ
49,16 56,11 52,63

52 805431 * JULIO ALESSANDRO SILVA DIAS 52,16 53,05 52,60
53 807745 * OSIRIS MACEDO PEREIRA 49,96 54,16 52,06
54 808819 * RITA DE CASSIA SALIM TAVARES 45,91 57,50 51,70
55 809797 * TAYRONY ESPINDOLA BORGES 48,75 52,50 50,62
56 801415 * BIANCA RODRIGUES XAVIER LIMA DE

VASCONCELOS
49,75 50,83 50,29

57 806679 * MARCIA CRISTINA AMORIM DA CUNHA 45,91 53,05 49,48
58 800198 * ALBERTO LIMA CHRYSOSTOMO DE OLI-

VEIRA
45,00 51,61 48,30

* Sub-judice

Id: 962974

32. 807185 MARIANA MAGALHÃES FERRÃO
33. 803440 FABRICIO OLIVEIRA PEREIRA
34. 809154 RODRIGO VINICIUS ANDRADE

MAIA
35. 808561 RENATA DO AMARAL BARRETO

DE JESUS DE OLIVEIRA
36. 810310 VIVIANE RAMOS DE FARIA
37. 800982 ANDRE RENATO RAMOS DA SILVA
38. 802454 DANIELE MARQUES AMORIM
39. 803577 * FERNANDA CATERINE EIRAS DIAS
40. 800808 ANDERSON DE PAIVA GABRIEL
41. 810646 WILLIAM DE MEDEIROS PENA JU-

NIOR
42. 807800 * PALOMA RIÇA ATHAYDE DE FARIA
43. 803642 FERNANDA SANTOS FERNANDES
44. 804044 GEOVAN SALOMÃO DE OMENA
45. 808638 RENATO DOS SANTOS MARIANO
46. 801304 AUGUSTO MOTTA BUCH
47. 807341 * MAURICIO MENDONÇA DE CARVA-

LHO

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

48. 802686 * DIOGO TEIXEIRA SCHETTINI
49. 803773 * FLAVIA GOES MONTEIRO ROME-

RO DE BARROS
50. 806320 LUIZ JORGE RODRIGUES DA SIL-

VA
51. 805739 * LEONARDO DE OLIVEIRA BUR-

GUER MONTEIRO LUIZ
52. 805431 * JULIO ALESSANDRO SILVA DIAS
53. 807745 * OSIRIS MACEDO PEREIRA
54. 808819 * RITA DE CASSIA SALIM TAVARES
55. 809797 * TAYRONY ESPINDOLA BORGES
56. 801415 * BIANCA RODRIGUES XAVIER LIMA

DE VASCONCELOS
57. 806679 * MARCIA CRISTINA AMORIM DA

CUNHA
58. 800198 * ALBERTO LIMA CHRYSOSTOMO

DE OLIVEIRA

* Sub-judice

Id: 962975

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMI-
NISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - CLASSE III - DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - ANO 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista o Resultado Final do concurso em epígrafe e o constante do processo nº E-
21/976.657/2009 CONVOCA os candidatos, abaixo, para comparecerem na Escola de Gestão Peniten-
ciária, localizada na Rua Senador Dantas, n° 15 - 6º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ, no dia 27 de
maio de 2010, às 10h. (Masculino - da 1296ª até a 1445ª classificação) munidos de original e cópia
dos seguintes documentos.

- CPF
- CARTEIRA DE IDENTIDADE
- PIS/PASEP
- TÍTULO DE ELEITOR
- CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO
- DIPLOMA DO ENSINO MÉDIO
- 1 FOTO 3X4
- CERTIFICADO DE RESERVISTA

Os candidatos convocados deverão providenciar os seguintes Exames Médicos para posterior entrega na Perícia Médica Central:

01 - Oftalmologia: Tonometria de Aplanação
Fundoscopia
Acuidade Visual

02 - Otorrinolaringologia: Videolaringoscopia

03 - Eletroencefalograma, com laudo

04 - Candidatos acima de 35 anos, eletrocardiograma, com laudo

05 - Exame de Sangue: Hemograma completo
Creatinina
Ureia
Glicose

06 - Exame de Urina: EAS

Masculino

Clas Insc Nome Nota
1296 061963 ADALBERTO MIDON DOS SANTOS 70
1297 101242 ANDERSON MOREIRA AZEVEDO 70
1298 062729 ANTONIO CARLOS CARNEIRO LEMOS 70
1299 057873 MAURO JOSE PEREIRA DOS REIS 70
1300 004431 CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS 70
1301 053739 CARLOS EDUARDO BRAGA 70
1302 060602 ALEXANDRE DE OLIVEIRA E SILVA 70
1303 056869 ALEXANDRE FONTES SILVA 70
1304 051665 GUSTAVO ACIOLY DA SILVA 70
1305 059244 ANDERSON CLEI FREITAS CAMPOS 70
1306 006695 ANDRE LUIS GALDINO DE SANTANA 70
1307 060672 EDSON DE LIMA PEREIRA 70
1308 060658 RONALDO OLIVEIRA DE ARAÚJO 70
1309 057423 EVANDRO MONTEIRO FILHO 70
1310 056306 FERNANDO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 70
1311 050306 JORGE ALBERTO RODRIGUES DA S. JUNIOR 70
1312 050574 LÚCIO FLAVIO CORREIA ALVES 70
1313 054829 JAIRO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 70
1314 050466 JORGE EDUARDO DA SILVA CARDOSO 70
1315 062846 FABIO IZIDORO PEREIRA 70
1316 002150 RONILDO PAULINO ALEXANDRE 70
1317 058803 MARCILIO DE AZEVEDO FRANCISCO 70
1318 058757 LUCIANO SEBASTIÃO ALMEIDA 70
1319 063711 EDUARDO PEREIRA RODRIGUES JUNIOR 70
1320 058841 THIAGO SANTOS CORREA 70
1321 060790 NIVALDO DA COSTA RODRIGUES 70
1322 103561 CARLOS ALBERTO DA COSTA FERREIRA 70
1323 056152 RILDO MARTINS PEREIRA 70
1324 058275 ODILIO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 70
1325 057537 ALEXANDRE MARTINS DE FREITAS 70
1326 062591 CÉLIO LOUREIRO BAPTISTA 70
1327 062603 KLAUS LEITE MAIA 70
1328 051155 SERGIO FERREIRA DA SILVA 70
1329 062931 FABIO ANTONIO COSTA HOLANDA 70
1330 002641 RUBEM OLIVEIRA SANTANA JUNIOR 70
1331 59459 SERGIO FERREIRA DA SILVA 70
1332 050533 VALTER LUIZ LOURENÇO DOS SANTOS 70
1333 059975 ERIC LUCENA TAVARES PIANURA 70
1334 059608 ALESSANDRO FERNANDES DA SILVA 70
1335 057800 LEONARDO SOUZA DA SILVA 70
1336 057106 THIAGO VINICIUS DA SILVA NASCIMENTO 70
1337 060204 DANIEL MAXIMIANO 70
1338 059024 WALLACE GOMES DIAS 70
1339 055968 MARCOS MELO DE MENEZES 70
1340 000541 PAULO HENRIQUES VIDAL 72
1341 70269 LUCIANO GOMES DE OLIVEIRA 70
1342 032724 CARLOS JUARES DOS SANTOS 68
1343 059118 JORGE DE FIGUEIREDO SAMPAIO 68
1344 054611 JOÃO CARLOS SOUZA DOS SANTOS 68
1345 050103 VLADIMIR CAVALCANTE LEITE JUNIOR 68
1346 059290 LUIS FERNANDO DA COSTA 68
1347 102489 ERASMO CAMPOS PEREIRA 68
1348 054841 GERCEMIR DA SILVA SOARES 68
1349 052067 PAULO CESAR GONÇALVES DA COSTA 68
1350 008904 MARCO ANTONIO SILVA MIRANDA 68
1351 062876 LOURIVAL BARBOSA MENDES 68
1352 057750 VAGNER CARDOSO DE SOUZA 68
1353 051440 NEILTON PEREIRA DA SILVA 68
1354 062919 ANDERSON RODRIGUES SIMÕES 68
1355 062148 WILLIAM MOREIRA DOS SANTOS 68
1356 062014 SERGIO CAVALCANTE MAGALHÃES 68
1357 050407 CRISTIAN DA SILVA SAMPAIO 68
1358 057654 CARLOS RENATO LIMA FERREIRA ANTUNES 68
1359 051408 ROBSON LISBÔA DE SOUSA 68
1360 053371 SIDONIO AUGUSTO PACHECO 68
1361 051878 WALBER CRISTIANO DE OLIVEIRA 68
1362 058937 WOLKER DA SILVA MAFFRA JUNIOR 68
1363 060278 ALEX LAURENTINO DA SILVA 68
1364 060134 EWERTON ESPINDOLA FELIX 68
1365 055536 CLEVERSON MOREIRA DE ALMEIDA 68
1366 061927 FELIPE LOPES BISSOLI 68
1367 054855 RAFAEL ALEXANDRE DA CÂMARA 68
1368 057714 JULIO CESAR GABRIEL JOSE 68
1369 058387 GERONIMO LIMA RIBEIRO 68
1370 060746 CARLOS EDUARDO MOURA FERREIRA 68
1371 052642 MAXIMILIANO SEVERINO DE SOUZA 68
1372 060530 AURELIO SOARES DE ALMEIDA JUNIOR 68
1373 071134 ROGERIO PEREIRA DE SOUZA 68
1374 060541 CELSO PAULO SUZANO FILHO 68
1375 059058 AUGUSTO DE PAULA VALENTIM 68
1376 060813 ANTONIO CARLOS FRAGA LIMA 68
1377 102969 SERGIO LUIZ DE MORAES PAULO 68
1378 062633 JOSÉ LUIZ FLÁVIO FERREIRA 68
1379 053483 SEBASTIÃO ANTONIO GARCIA 68
1380 063159 FLAVIO JOSE LIMA DE ABREU 68
1381 051565 JORGE WILSON DE ALMEIDA ALCANTARA 68
1382 054746 NELSON JOÃO AMANCIO 68
1383 032130 RENATO FRANCA MACHADO 68
1384 056838 ARMANDO GUIMARÃES DE SOUZA FILHO 68
1385 003773 ANDRÉ SILVA DE ALMEIDA 68
1386 059765 SÉRGIO LUIS DOS SANTOS MEIRELLES 68
1387 052917 VANDERNEI PEREIRA DE OLIVEIRA 68
1388 070579 LEONARDO GOMES DE PINHO DIAS 68
1389 055422 JOHNNY RAMOS SILVA 68
1390 056572 ALESSANDRO VIANA DA SILVA 68
1391 050865 ANDERSON BAPTISTA DA SILVA 68
1392 058131 LEANDRO PIRES DOS SANTOS 68
1393 060181 DAVID DE OLIVEIRA ARRUDA 68
1394 060043 DEIVIS FERREIRA NUNES 68
1395 061926 ALEXANDRE LIMA LUCAS 68
1396 061962 VINICIUS DE OLIVEIRA SOLANO LIRA 68
1397 054530 WAGNER DOS SANTOS PINHEIRO 68
1398 051641 EMERSON PENHA DA SILVA 68
1399 051865 FELIPE INACIO DA CUNHA 68
1400 053131 CÍCERO GONÇALVES LOPES SILVA 68


